
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 26.09.2024 г.                                                                                                    № 33 

д. Иванково 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Иванковского сельского поселения 
от 15.12.2017 №54 «Об утверждении положения о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности Иванковского 
сельского поселения» 

 

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Иванковского сельского поселения, Совет Иванковского 
сельского поселения  

РЕШИЛ: 

        1. Внести изменения в решение Совета Иванковского сельского поселения от 
15.12.2017 №54 «Об утверждении положения о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности Иванковского сельского 
поселения» (далее решение): 

1.1. пункт 4 раздела 10 «Безвозмездное пользование» решения читать в 
новой редакции: 

 «4. При предоставлении имущества в безвозмездное пользование без 
проведения торгов в случаях, предусмотренных законодательством, заявление о 
предоставлении имущества в безвозмездное пользование подается в 
администрацию сельского поселения.               Администрация сельского поселения 
регистрирует заявление в день его поступления и в течение одного рабочего дня с 
момента регистрации проверяет заявление и прилагаемые к нему документы на 
предмет соответствия требованиям, установленным настоящим Положением. 

Заявление, поданное с нарушением требований, установленных настоящим 
Положением, не подлежит дальнейшему рассмотрению, о чем заявитель 
извещается письменно с указанием причины отказа от дальнейшего рассмотрения 
заявления. Извещение направляется заявителю с возвратом поданного заявления и 
приложенных к ним документов. 

При отсутствии достаточного обоснования целесообразности предоставления 
запрашиваемого имущества администрация сельского поселения вправе направить 
заявителю запрос о предоставлении дополнительного обоснования. В случае не 



предоставления достаточного обоснования в течение одного рабочего дня с 
момента получения указанного запроса администрация сельского поселения вправе 
возвратить заявление заявителю с указанием причин отказа от дальнейшего 
рассмотрении заявления. 

В случае возврата заявления заявитель вправе устранить причины отказа в 
рассмотрении заявления и вновь подать заявку в установленном порядке. 

В десятидневный срок с момента регистрации заявления, администрация 
сельского поселения готовит проект постановления о предоставлении 
муниципального имущества в безвозмездное пользование либо мотивированный 
отказ заявителю в предоставлении муниципального имущества в безвозмездное 
пользование.  

1.2. пункт 6 раздела 10 «Безвозмездное пользование» читать в новой редакции: 
«6. Срок рассмотрения заявления о предоставлении муниципального 

имущества во временное безвозмездное пользование не должен превышать пяти 
рабочих дней с момента его поступления.». 
 

 

Председатель Совета  
Иванковского сельского поселения 

 

                                          А.А.Сергеев 

  

Глава Иванковского  
сельского поселения 

 

 

С.Н.Николаева 

 

 

 

                                                                         


